

事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 益	会費収益	14,812,856	15,371,060	-558,204
		寄附金収益	3,979,927	1,156,234	2,823,693
		経常経費補助金収益	181,495,672	171,843,354	9,652,318
		受託金収益	1,180,967,827	1,091,903,533	89,064,294
		事業収益	827,180	2,102,250	-1,275,070
		介護保険事業収益	21,615,800	15,524,272	6,091,528
		児童福祉事業収益	171,667,229	171,655,952	11,277
		就労支援事業収益	5,170,911	3,594,958	1,575,953
		障害福祉サービス等事業収益	6,018,480	6,712,313	-693,833
		その他の収益	34,151,695	3,346,457	30,805,238
		サービス活動収益計 (1)		1,620,707,577	1,483,210,383
	費 用	人件費	1,202,754,846	1,145,886,481	56,868,365
		事業費	185,782,502	160,183,816	25,598,686
		事務費	158,777,621	161,107,377	-2,329,756
		就労支援事業費用	6,145,728	6,172,251	-26,523
		助成金費用	21,830,294	20,631,310	1,198,984
		負担金費用	1,269,500	1,254,500	15,000
		基金組入額	1,014,711	559,042	455,669
		減価償却費	3,824,244	3,599,031	225,213
		徴収不能額	88,896	46,178	42,718
		サービス活動費用計 (2)		1,581,488,342	1,499,439,986
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		39,219,235	-16,229,603	55,448,838
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	583,195	1,238,686	-655,491
		有価証券評価益	0	18,667	-18,667
		その他のサービス活動外収益	520,000	23,332,596	-22,812,596
		サービス活動外収益計 (4)	1,103,195	24,589,949	-23,486,754
	費 用	支払利息	14,923	22,421	-7,498
		サービス活動外費用計 (5)	14,923	22,421	-7,498
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		1,088,272	24,567,528	-23,479,256	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		40,307,507	8,337,925	31,969,582	
特別増減の部	収 益	施設整備等寄附金収益	0	375,100	-375,100
		固定資産受贈額	539,400	0	539,400
		特別収益計 (8)	539,400	375,100	164,300
	費 用	固定資産売却損・処分損	6	1	5
		特別費用計 (9)	6	1	5
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)		539,394	375,099	164,295
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		40,846,901	8,713,024	32,133,877	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		98,390,617	89,215,893	9,174,724
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		139,237,518	97,928,917	41,308,601
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	基金取崩額 (15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (16)		11,347,400	11,809,100	-461,700
	その他の積立金積立額 (17)		10,884,400	11,347,400	-463,000
	次期繰越活動増減差額 (18) = (13) + (14) + (15) + (16) - (17)		139,700,518	98,390,617	41,309,901